
1 | P á g i n a  

 

 

 

 
 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 080/2017 

DE 16 DE JANEIRO DE 2017 

 

Dispõe sobre a REVOGAÇÃO, da portaria 021/2016 e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - REVOGAR, a portaria 021/2016, que dispõem Nomeação do Sr. FRANCISCO FERNANDES NETO para o cargo de COORDENADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS, 

VINCULADO A SECRETARIA DE OBRAS, deste Município de Campo Grande/RN. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 16 de janeiro de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


2 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 081/2017 

DE 16 DE JANEIRO DE 2017 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARINEIDE CARVALHO DA COSTA para o cargo de Aux. Secretária da 

Creche, vinculado à Secretaria de Educação do Minicipio de Campo Grande/RN e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Sra. MARINEIDE CARVALHO DA COSTA para o cargo de Aux. Secretária da Creche Diones Nogueira Veras, vinculado a Secretaria Municipal Educação   

deste Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 16f de janeiro de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


3 | P á g i n a  

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2015 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170009 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 001/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O).....: COMERCIAL PROCÓPIO LTDA EPP 

OBJETO......................: Aquisição de combustível e lubrificantes destinados as ambulâncias e a Toyota Bandeirante para manutenção das ações básicas de saúde do município de Campo Grande/RN, durante o 

período de janeiro a março de 2017 

VALOR TOTAL................: R$ 84.020,00 (oitenta e quatro mil, vinte reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 2.038, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.00, no valor de R$ 84.020,00 

VIGÊNCIA...................: 02 de Janeiro de 2017 a 31 de Março de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Janeiro de 2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170010 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 001/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

CONTRATADA(O).....: COMERCIAL PROCÓPIO LTDA EPP 

OBJETO......................: Aquisição de combustível destinado ao veículo do Conselho Tutelar deste município de Campo Grande/RN, no período de janeiro a março de 2017 

VALOR TOTAL................: R$ 7.480,00 (sete mil, quatrocentos e oitenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 2.039, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.00, no valor de R$ 7.480,00 

VIGÊNCIA...................: 02 de Janeiro de 2017 a 31 de Março de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Janeiro de 2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170011 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 001/2016 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: COMERCIAL PROCÓPIO LTDA EPP 

OBJETO......................: Aquisição de combustível destinados aos ônibus escolares do município de Campo Grande/RN, no período de janeiro a março de 2017 

VALOR TOTAL................: R$ 184.101,60 (cento e oitenta e quatro mil, cento e um reais e sessenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 2.012, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.00, no valor de R$ 92.588,00, Exercício 2017 Atividade 2.031, Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.00, no valor de R$ 91.513,60 

VIGÊNCIA...................: 02 de Janeiro de 2017 a 31 de Março de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Janeiro de 2017 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/


4 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2016 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2016 

 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Ata de Registro de Preços nº 20160132. Processo Administrativo nº 031/2016. Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 

nº 008/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE. Contratado(s): W S COMERCIO E SERVICOS 

LTDA ME, C.N.P.J. nº 10.212.250/0001-49, estabelecida à RUA DELFINO FREIRE, 544-A, BOA VISTA, Mossoró/RN, 
representada neste ato pelo Sr(a). KAIO CESAR LUCENA MELO, C.P.F. nº 009.875.324-05. Valor Total: R$ 31.813,64 (trinta e 

um mil, oitocentos e treze reais e sessenta e quatro centavos); PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES ME, C.N.P.J. 

nº 09.109.547/0001-02, estabelecida à RUA ARACATI, 09, C DA ESPERANÇA, Natal/RN, representada  neste ato pelo Sr(a). 
CLIDENOR FELIX NICACIO, C.P.F. nº 294.117.854-68. Valor Total: R$ 4.640,00 (quatro mil, seiscentos e quarenta reais); 

DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, C.N.P.J. nº 16.826.043/0001-60, estabelecida à R DOUTOR POTY 

NOBREGA, 1945, LAGOA NOVA, Natal/RN, representada neste ato pelo Sr(a). FERNANDO ANTONIO CÂMARA FERREIRA 
DE MELO FILHO, C.P.F. nº 664.759.614-34. Valor Total: R$ 31.890,00 (trinta e um mil, oitocentos e noventa reais); RDF - 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, C.N.P.J. nº 12.305.387/0001-73, estabelecida à AV INTERVENTOR 

MARIO CAMARA, 2300, C.  DA  ESPERANÇA,  Natal  RN, representada neste ato pelo Sr(a). SIDNEY CARLOS DE MELO, 
C.P.F. nº 785.484.544-15. Valor Total: R$ 40.106,38 (quarenta mil, cento e seis reais e trinta e oito centavos); RITA DE 

ANDRADE VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº 10.719.048/0001-08, estabelecida à R TIRADENTES, 104, TERREO, CENTRO, São 

Bento/PB, representada  neste  ato  pelo Sr(a). ERNESTO PINHEIRO DOS SANTOS, C.P.F. nº 242.030.761-53. Valor Total: R$ 

21.134,00 (vinte e um mil, cento e trinta e quatro reais); CRM COMERCIAL LTDA ME, C.N.P.J. nº 04.679.119/0001-93,  

estabelecida  à  Rua  Gal Gustavo Cordeiro de Farias, 459, Petropolis, Natal/RN, representada  neste ato pelo Sr(a). FRANCISCO 

GOMES DE PAIVA, C.P.F. nº 043.850.474-72. Valor Total: R$ 57.205,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e cinco reais); 

NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA – ME, C.N.P.J. nº 18.588.224/0001-21, estabelecida à R TUIUTI, 772, 

PETROPOLIS, Natal RN, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ HÉLIO ARAÚJO DANTAS, C.P.F. nº 597.561.604-20. Valor 

Total: R$ 46.766,00 (quarenta e seis mil, setecentos e sessenta e seis reais). Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de 
Equipamentos / Materiais Permanentes (ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR), destinados as unidades de saúde deste município de 

Campo Grande/RN, objetivando melhorar os serviços prestados aos usuários das referidas unidades. Vigência: 14 de abril de 2016 a 

14 de abril de 2017. Data da assinatura: 14 de abril de 2016.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 



5 | P á g i n a  

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2016 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170007 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 009/2016 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: JAIME FERREIRA DE SOUZA ATACADO E VAREJO 

OBJETO......................: Aquisição de pneus destinados a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Abastecimento deste município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 10.800,00 (dez mil, oitocentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 2.019, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.00, no valor de R$ 10.800,00 

VIGÊNCIA...................: 13 de Janeiro de 2017 a 28 de Fevereiro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 13 de Janeiro de 2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170018 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 009/2016 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: JAIME FERREIRA DE SOUZA ATACADO E VAREJO 

OBJETO......................: Aquisição de pneus destinados ao ônibus escolar pertencente Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 2.012, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.00, no valor de R$ 1.440,00 

VIGÊNCIA...................: 19 de Janeiro de 2017 a 28 de Fevereiro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 19 de Janeiro de 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/


6 | P á g i n a  

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN 

CNPJ/MF: 11.344.210/0001-13 

RUA CANTIDIO VIEIRA DE BRITO, SN, ALTO DA ESPERANÇA,  

CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2016 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170001 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 012/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O).....: R W C GURGEL EPP 

OBJETO......................: Aquisição de Medicamentos de Uso Hospitalar destinados à unidade de Saúde de atendimento 24 horas, deste município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 6.113,50 (seis mil, cento e treze reais e cinquenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 2.038, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.00, no valor de R$ 6.113,50 

VIGÊNCIA...................: 11 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Janeiro de 2017 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN 

CNPJ/MF: 11.344.210/0001-13 

RUA CANTIDIO VIEIRA DE BRITO, SN, ALTO DA ESPERANÇA,  

CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2016 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170003 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 013/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O).....: R W C GURGEL EPP 

OBJETO......................: Aquisição de medicamentos de Atenção Básica e Farmácia Básica destinados à manutenção das Unidades de Saúde deste município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 4.903,64 (quatro mil, novecentos e três reais e sessenta e quatro centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Projeto 1.258, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.00, no valor de R$ 4.903,64 

VIGÊNCIA...................: 11 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Janeiro de 2017 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


7 | P á g i n a  

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN 

CNPJ/MF: 11.344.210/0001-13 

RUA CANTIDIO VIEIRA DE BRITO, SN, ALTO DA ESPERANÇA,  

CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2016 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170004 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 017/2016 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O).....: R W C GURGEL EPP 

OBJETO......................: Aquisição de Material de Uso Hospitalar destinado as Unidades de Saúde deste Município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 5.027,98 (cinco mil, vinte e sete reais e noventa e oito centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 2.038, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.00, no valor de R$ 5.027,98 

VIGÊNCIA...................: 11 de Janeiro de 2017 a 29 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Janeiro de 2017 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2017 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

  O Presidente da Comissão de licitação do Município de CAMPO GRANDE, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em cu mprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: 

 

  OBJETO......,.................: Contratação dos serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica, incluindo todas as providências, mesmo de ordem administrativa, que se fizerem necessárias para fiel e eficiente execução desses 

trabalhos, junto a qualquer órgão, juízo, instância ou tribunal, repartições públicas, cartórios e outras pessoas de direito público e/ou privado, no período de janeiro a dezembro 2017 

 

  FAVORECIDO..............: JOÃO MASCENA NETO 

 

  VALOR...........................: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

 

  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

  DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, na qualidade de ordenador(a) de despesas.  

 

 CAMPO GRANDE - RN, 03 de Janeiro de 2017 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


8 | P á g i n a  

 
 MARITONIA NUNES DE MEDEIROS  

Comissão de Licitação 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170005 

ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº INEX. 001/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: JOÃO MASCENA NETO 

OBJETO......................: Contratação dos serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica, incluindo todas as providências, mesmo de ordem administrativa, que se fizerem necessárias para fiel e eficiente execução desses trabalhos, junto a qualquer órgão, juízo, instância 

ou tribunal, repartições públicas, cartórios e outras pessoas de direito público e/ou privado, no período de janeiro a dezembro 2017 

VALOR TOTAL................: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0203.041220007.2.004 Manutenção das Ativ. da Sec. Mun. da Administração e Rec. Humanos, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.00, 

no valor de R$ 72.000,00 

VIGÊNCIA...................: 03 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 03 de Janeiro de 2017 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2017 

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2017 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

  O Presidente da Comissão de licitação do Município de CAMPO GRANDE, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em cumprimento da ratificação 

procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: 

 

  OBJETO......,.................: Contratação de serviços jurídicos com assistência judiciária aos necessitados (Lei nº 1060/50), conforme previsto na Lei Orgânica do Município e 

solicitação do Ministério Público e do Judiciário, no Município de Campo Grande/RN, durante o período de janeiro a dezembro de 2017 

 

  FAVORECIDO..............: MOESES MISAEL BEZERRA DA SILVA 

 

  VALOR...........................: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

 

  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

  DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, na 

qualidade de ordenador(a) de despesas. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 03 de Janeiro de 2017 

 

MARITONIA NUNES DE MEDEIROS  

Comissão de Licitação 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170013 

ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº INEX. 002/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: MOESES MISAEL BEZERRA DA SILVA 

OBJETO......................: Contratação de serviços jurídicos com assistência judiciária aos necessitados (Lei nº 1060/50), conforme previsto na Lei Orgânica do Município e solicitação do Ministério Público e do 
Judiciário, no Município de Campo Grande/RN, durante o período de janeiro a dezembro de 2017 

VALOR TOTAL................: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/


9 | P á g i n a  

 

 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0201.041220007.2.002 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa 

Física, Subelemento 3.3.90.36.00, no valor de R$ 42.000,00 

VIGÊNCIA...................: 03 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 03 de Janeiro de 2017 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2017 

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2017 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

  O Presidente da Comissão de licitação do Município de CAMPO GRANDE, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em cumprimento da ratificação 

procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: 

 

  OBJETO......,.................: Prestação do Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica destinado a manutenção das secretarias, sede da prefeitura municipal, praças, cemitério, 

escolas, unidades de saúde e iluminação pública deste município de Campo Grande/RN durante o exercício de 2017 

 

  FAVORECIDO..............: COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE - COSERN 

 

  VALOR...........................: R$ 328.000,00 (trezentos e vinte e oito mil reais). 

 

  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

  DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, na 

qualidade de ordenador(a) de despesas. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 03 de Janeiro de 2017 

 

MARITONIA NUNES DE MEDEIROS  

Comissão de Licitação 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2017 

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2017 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

  O Presidente da Comissão de licitação do Município de CAMPO GRANDE, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em cumprimento da ratificação 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


10 | P á g i n a  

 

procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: 

 

  OBJETO......,.................: Prestação de serviço de abastecimento de água encanada destinado a manutenção das secretarias, sede da prefeitura municipal, praças, cemitério, escolas 

e unidades de saúde deste município de Campo Grande/RN durante o exercício de 2017 

 

  FAVORECIDO..............: COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOSTOS DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

  VALOR...........................: R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais). 

 

  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

  DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, na 

qualidade de ordenador(a) de despesas. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 03 de Janeiro de 2017 

 

MARITONIA NUNES DE MEDEIROS  

Comissão de Licitação 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2017 

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2017 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

  O Presidente da Comissão de licitação do Município de CAMPO GRANDE, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em cumprimento da ratificação 

procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: 

 

  OBJETO......,.................: Prestação de serviço de abastecimento de água encanada destinado a manutenção das secretarias, sede da prefeitura municipal, praças, cemitério, escolas 

e unidades de saúde deste município de Campo Grande/RN durante o exercício de 2017 

 

  FAVORECIDO..............: COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOSTOS DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

  VALOR...........................: R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais). 

 

  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

  DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, na 

qualidade de ordenador(a) de despesas. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 03 de Janeiro de 2017 

 

MARITONIA NUNES DE MEDEIROS  

Comissão de Licitação 

Presidente 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/


11 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2017 

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2017 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

  O Presidente da Comissão de licitação do Município de CAMPO GRANDE, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em cumprimento da ratificação 

procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: 

 

  OBJETO......,.................: Prestação do serviço de Telefonia Fixa destinado a manutenção Secretaria Municipal de Saúde,  Unidades de Saúde, Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, Sede da Prefeitura e Escolas Municipais deste município de Campo Grande/RN durante o exercício de 2017 

 

  FAVORECIDO..............: TELEMAR NORTE LESTE S/A 

 

  VALOR...........................: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

 

  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

  DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, na 

qualidade de ordenador(a) de despesas. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 03 de Janeiro de 2017 

 

MARITONIA NUNES DE MEDEIROS  

Comissão de Licitação 

Presidente 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2017 

SEM LICITAÇÃO 001/2017 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em cumprimento à ratificação procedida 

pelo(a) Sr(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

            Objeto........................: Contratação de pregoeiro sem vinculo empregatício destinado ao serviço profissional especializado de assessoramento nos processos licitatórios de acordo com as normas, leis e 

regulamento de licitações e preparação de documentos diversos 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


12 | P á g i n a  

 

 

            Contratado.................: DANIEL JOAQUIM ROBERTO 

 

            Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 04 de Janeiro de 2017 

 

MARITONIA NUNES DE MEDEIROS  

Comissão de Licitação 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170006 

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 001/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: DANIEL JOAQUIM ROBERTO 

OBJETO......................: Contratação de pregoeiro sem vinculo empregatício destinado ao serviço profissional especializado de assessoramento nos processos licitatórios de acordo com as normas, leis e regulamento 

de licitações e preparação de documentos diversos 

VALOR TOTAL................: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0203.041220007.2.004 Manutenção das Ativ. da Sec. Mun. da Administração e Rec. Humanos, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. 

de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.00, no valor de R$ 6.000,00 

VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2017 a 31 de Março de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2017 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Sr(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

            Objeto........................: Locação de imóvel urbano destinado as instalações da facção de roupa de conformidade com o Art. 3º, Inciso III da Lei Municipal nº 245/2013 de 07 de outubro de 2013, no período 

de janeiro a dezembro de 2017 

            Contratado.................: WHILAME TEIXEIRA PIMENTA 

 

            Fundamento Legal...: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 05 de Janeiro de 2017 

 

MARITONIA NUNES DE MEDEIROS  

Comissão de Licitação 

Presidente 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/


13 | P á g i n a  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170014 

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 001/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: WHILAME TEIXEIRA PIMENTA 

OBJETO......................: Locação de imóvel urbano destinado as instalações da facção de roupa de conformidade com o Art. 3º, Inciso III da Lei Municipal nº 245/2013 de 07 de outubro de 2013, no período de 

janeiro a dezembro de 2017 

VALOR TOTAL................: R$ 8.400,00 (oito mil, quatrocentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0202.041220007.2.003 Manutenção das Ativ. da Sec. Mun. do Desenvolvimento Econômico, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. 
de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.00, no valor de R$ 8.400,00 

VIGÊNCIA...................: 05 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2017 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2017 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em cumprimento à ratificação procedida 

pelo(a) Sr(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

            Objeto........................: Locação de um terreno localizado na área rural destinado as instalações dos chiqueiros de porcos, para atender os pequenos criadores de suínos deste município de Campo Grande/RN 

no período de janeiro a dezembro de 2017 

 

            Contratado.................: FRANCINETE DA SILVA 

 

            Fundamento Legal...: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 06 de Janeiro de 2017 

 

MARITONIA NUNES DE MEDEIROS  

Comissão de Licitação 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170015 

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 002/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: FRANCINETE DA SILVA 

OBJETO......................: Locação de um terreno localizado na área rural destinado as instalações dos chiqueiros de porcos, para atender os pequenos criadores de suínos deste município de Campo Grande/RN no 
período de janeiro a dezembro de 2017 

VALOR TOTAL................: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0207.041220007.2.019 Manut. Ativ. Sec. Mun. Agric. Meio Amb. Rec.Híd. e Abastecimento, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. 

de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.00, no valor de R$ 6.000,00 

VIGÊNCIA...................: 06 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/


14 | P á g i n a  

 

DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Janeiro de 2017 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2017 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 

SEVERINA FERNANDES DE GOIS VERAS, Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

            Objeto........................: Locação de imóvel localizado na Rua Pedro Leal Pimenta, 474 no Alto da Esperança neste município, com 54 mý de área construída, destinado ao funcionamento da sede da Vigilância 

Epidemiológica do município de Campo Grande/RN 

 

            Contratado.................: GENIVAL OLIVEIRA 

 

            Fundamento Legal...: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) SEVERINA FERNANDES DE GOIS VERAS, Secretária Municipal de Saúde. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 16 de Janeiro de 2017 

 

MARITONIA NUNES DE MEDEIROS  

Comissão de Licitação 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170012 

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 003/2017 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O).....: GENIVAL OLIVEIRA 

OBJETO......................: Locação de imóvel localizado na Rua Pedro Leal Pimenta, 474 no Alto da Esperança neste município, com 54 m² de área construída, destinado ao funcionamento da sede da Vigilância 

Epidemiológica do município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 5.400,00 (cinco mil, quatrocentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0301.101220007.2.017 Manutenção das Ativs. da Sec. Mun. de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa 

Física, Subelemento 3.3.90.36.00, no valor de R$ 5.400,00 

VIGÊNCIA...................: 16 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 16 de Janeiro de 2017 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA 16  DE JANEIRO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


15 | P á g i n a  

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2017 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 

IRACEMA MANIELE BEZERRA, Secretária Mun. Desenvolvimento Social, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

            Objeto........................: Locação de um prédio com salão de festa e cozinha, localizado na Rua Professor Basílio, Centro, neste município destinado a instalação da Sede dos Idosos, neste município de Campo 

Grande/RN, no período de janeiro a dezembro de 2017 

 

            Contratado.................: RAIMUNDO JOSÉ BARBOSA DE OLIVEIRA 

 

            Fundamento Legal...: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) IRACEMA MANIELE BEZERRA, Secretária Mun. Desenvolvimento Social. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 06 de Janeiro de 2017 

 

MARITONIA NUNES DE MEDEIROS  

Comissão de Licitação 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170017 

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 004/2017 

CONTRATANTE........: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

CONTRATADA(O).....: RAIMUNDO JOSÉ BARBOSA DE OLIVEIRA 

OBJETO......................: Locação de um prédio com salão de festa e cozinha, localizado na Rua Professor Basílio, Centro, neste município destinado a instalação da Sede dos Idosos, neste município de Campo 

Grande/RN, no período de janeiro a dezembro de 2017 

VALOR TOTAL................: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0401.041220007.2.020 Manut. Ativ. Sec. Mun. Desenvolvimento Social, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa 
Física, Subelemento 3.3.90.36.00, no valor de R$ 6.000,00 

VIGÊNCIA...................: 06 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Janeiro de 2017 

 

 

 

 

 

 


